B

C

D

σδ'. Ἐνθα σημαῖωσαι ὡς ἐπεὶ ἐν τῷ νόμῳ ἐν εἰρησι κεκρύφει Λόγον, οὐκ ἐδήλωσεν ὡς Λόγον ἐφη τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ, ἐπήγαγε μὲν σαφηνείας χάριν ἐν αὐτῇ ἀλθαίνειν θεραπευτικῶς ἡμᾶς νοσοῦντας, οὐα φυσῶν καὶ σωμάτων ἰατρον. Ἐπεὶ δὲ καὶ ἄλλως λόγος θεῖος ἰώνται ἀνθρώποι, διὰ τοῦτο, πρὸς πλείω καὶ εἰλικρινεστάτην σαφηνείαν, ἐπάγει καὶ ταῦτα· Ὅ; ἦγουν ὁ βῆθελς Λόγος ἰδρυμένος νῦν ἐν δεξιῶς κλισμῶς ὃ ἔστι θρόνους μεγαλωσύνης τοῦ Πατρός, κατὰ τὸ, Ἐκάθισεν ἐκ δεξιῶν τοῦ Θεοῦ, πέπομφε τὴν χάριν τοῦ Πνεύματος, οὐ τὴν ἑορτὴν σήμερον ἀγο- μεν. Καὶ τὸ μὲν ὀλικὸν ἀγαθὸν τῆς τροπικῆς ἐννοίας, τοῦτον τῶν δὲ κατὰ λέξιν τὸ μὲν ὑδεῖν ἦν μὲν εἰπεῖν κοινότερον ὑμνεῖν ἀλυμάντως τῇ ἀκροστιχίδι· ὃ δὲ παροξύτονος μελωδικὸς τόνος τοῦ, Χαίροις, Ἄνασ- σι, τὸ ὑμνεῖν ἀπαγαγόν, τὸ ὑδεῖν ἀντεισήγαγεν· ἔπαρ ἀπὸ τοῦ ᾄδειν παρῆχθαι κατὰ τινα γλῶσσαν·

223. Ad laudabilissimam Deiparam respiciens et ista strophe, sicut in his quæ spectant ad nexum fuit dictum, oportere decernit illam celebrare veluti solam ex omnibus generationibus Deo repletam ipsique dilectissimam; et a Deo allatam ac visitatam non secundum vitam virtute prælitam, nec secundum venerabilem sanctissimumque senem Simeonem, sed velut eam quæ suscepit illum in ventre vel in utero tulit. Ἐοικε, decet enim, inquit, sive convenit, nulla siquidem ex aliis significacionibus τοῦ εἰσικεν hic aptatur, ὑδεῖν sive ᾄδειν, exaltare celebrare hymnisque, sicut dictum est, cantare, φυσίζων κόρην, sive virginem matrem, ut paulo post docetur: sola quippe κεκρύφει sive ἐκρυψεν, abscondit, sicut lux interpretationis dicit, in ilibus suis, quæ δίνας (vortices) vocat poeta, illum qui proprie est Verbum, consubstantialium ac consessorem Patri, τὸν ἀλθαίνοντα, sive qui curat ac sanat ægrotatam et ægrotantem, et nunquam ab ægrotatione cessaturam hominum nature, dum peccatorias dispositiones male habens, accipitur et in novam habitationem eligitur.

224. Hic observandum quod, quoniam in locutione: νόμῳ ἐν δίνῃσι κεκρύφει Λόγον, non clare significavit se dicere Verbum Filium Dei, adjecit quidem evidentiæ causa illum curite nos ægrotantes sanare, tanquam animarum ac corporum medicum; quoniam autem aliunde divinis verbis sanantur homines, ideo propter majorem nitidioremque evidentiæm adjecit et ista: Qui dictus Verbum, nunc constitutus in dexteris κλισμῶς; (sedilibus) seu thronis magnitudinis Patris, secum illud hoc: Sedit ad dexteram Dei, misit gratiam Spiritus, cujus hodie festum celebramus. Et quidem tale est universum tropicæ sententiæ bonum. Quoad autem dictionem, verbum quidem ὑδεῖν communius fuisset dicendum ὑμνεῖν acrostichide kalva; sed melodus tonus super penultimam dicti, Χαίροις, Ἄνασσα, removens verbum ὑμνεῖν, τὸ ὑδεῖν in ejus locum adduxit; quod a verbo ᾄδειν esse derivatum iusta quamdam doricam linguam sicut veteres.

225. Ἡ δὲ φυσίζω; κόρη, sic componet, ut dictum est, virginem matrem: hoc quidem φύσαι, quod est genuisse, matri aptatur; istud autem κόρη ad idem redit ac virgo. Prorsus autem illa quæ genuit, talis virgo permanens, virginem matrem significat. Hoc autem φυσίζω;ς, Græcus ille suavis poeta quidem epithetum terræ novit, quæ sic dicitur, vel quia generat zeas (φύει ζεῖας), ut sit terra, tanquam ex parte ζεῶν, φυσίζω;ς, sive πάνσπερμος; unde πανσπερμία derivatur; vel aliter φυσίζω;ς, quæ res ad vitam (ζωὴν) necessarias generat. Scribitur autem apud hunc poetam

σε'. Ἡ δὲ φυσίζω;ς κόρη, οὕτως ἂν συνθήσει τὴν ὡς ἐβρέθη μητροπάρθενον· τοῦ μὲν φύσαι ὃ ἔστι γενῆσαι, τῇ μητρὶ ἀρροστομένου· τῆ; δὲ κόρη; εἰς ταυτὸν λούσης τῇ παρβένῳ· πάντως δὲ ἡ φύσασα ἐν τῷ μένειν τοιαύτη κόρη, τὴν μητροπάρθενον σημαίνει· τὸ δὲ φυσίζω;ς ὃ μὲν Ἑλληνικῶς γλυκὺς ποιητῆς γῆ; ἐπιθέτον εἶδα, λεγομένης οὕτω ἢ παρὰ τὸ φύσιν ζεῖας, ἵνα ἢ φυσίζω;ς γῆ ὡς ἀπὸ μέρους τῶν ζεῶν ἦτοι πάνσπερμος; ὅθεν ἡ πανσπερμία παράγεται· ἢ ἄλλως φυσίζω;ς ἢ φύουσα τὰ πρὸς ζωὴν γράφεται δὲ παρ' ἐκείνῳ τῷ ποιητῇ διὰ τοῦ μικροῦ ἢ παραλή;ουσα τῆς παρ' αὐτῷ φυσίζού;ς,

per o breve penultima vocis φυσίζου juxta dacty-
li dispositionem; et ex hujus ordinatione brevis
scripturæ ratio quaerenda est. Et ita quidem est
illa Græca φυσίζου. Deipara vero φυσίζου signi-
ficatur esse mater vitæ, quæ ante omnia est, et quæ
in omnibus participatur Dei, cujus in nomine,
sicut scriptum est, vitam habemus.

226. Somnus autem dominicus φυσίζου, in
carmine beatissimi melodi Marci positus, magnam
poscit mirationem, non habens, puto, in universo
mundo, vel aliud simile verbum conjuge, vel alias
comparari potens, et in æquilibrium poni divini,
jucundi, suavis et divinitus afflati successus. Mihi
certe recordanti nunc illum φυσίζου somnum
supervenit requiescere et tanquam dormire voluptate
captus; pectusque sentiebam impetu latum ad
exeundum pectoribus ut apud dominum istum Mar-
cum essemus, vel illum ad nos alliciendo, vel
saltem apud illum manendo. Jaceat ille somnus
φυσίζου, et repositum corpus, cui cogitatio illius
inhæret, jam satis curati ab his qui secundum
istum vitæ cupidus sunt, φιλέζουσι, ut ita dicam, et
ideo pulchritudinis amantes, statim autem honesti
quoque expertes homines.

227. In universum autem est κόρη quælibet virgo,
vel a κορῶ, quod est exorno; naturaliter enim in
ornamenti curam est prona hujusmodi puella;
ut ostendit ille qui reprehendit hominem aurum
gestantem in hoc: Ad bellum venit aurum gestans
ut puella; vel tanquam pura, a κορῶ, id est, puri-
ficio, ex quo venit νεωκόρος, ille qui templum puri-
ficat et dicitur etiam σηκοκόρος propter eandem
rationem. Aliunde vero puella quoque talis dicitur
ad respectum cum illa quæ vocatur oculi pupilla
nobisque dilectissima est: dilecta nempe cuncta
puella virgo est et his qui genuerunt et his qui se
gerunt ut amatores; et custodia judicaria digna,
aliquatenus apud nos in thalamo servata puella,
sicut intra palpebras ista pupilla: hæc, quæ fre-
quenter clauduntur et aperiantur, proprie per
ascensionem ac demissionem pupillas custodiunt
adversus insidias exteriorum corporum, quæ tre-
menda sunt, sive percussoria, sive aliter læden-
tia, cum introducuntur: sic etiam pupillas virgines
servat thalamus intra portas ocludentes eas ut
difficile conspiciantur. Ideo sanctissimæ pupillæ
procum, sanctum Joseph, aliquis vivide simul ac suaviter celebravit, ipsum custodire virginem, ut pu-
pillam oculi, concidens.